# BADAN KOORDINASI LEMBAGA PENDIDIKAN AL-QUR'AN ( $\mathbf{B}$ $\mathbf{A}$ $\mathbf{D}$ $\mathbf{K}$ $\mathbf{O}$ $\mathbf{L}$ $\mathbf{P}$ $\mathbf{Q}$ )

# **KOTA SEMARANG**

Jl. Dewi Sartika Timur XIV no. 5 RT. 05 RW. 05 Sukorejo Gunungpati Semarang HP. 085290205905 

https://badkolpgsemarang.com/

# KEPUTUSAN PENGURUS BADAN KOORDINASI LEMBAGA PENDIDIKAN AL-QUR'AN KOTA SEMARANG

NOMOR: 013/ SK-Badko LPQ Semarang/ II/ 2022

# TENTANG PENETAPAN KEANGGOTAAN BADAN KOORDINASI LEMBAGA PENDIDIKAN AL-QUR'AN KOTA SEMARANG TAHUN 2022

# Bismillaahirrahmaanirrahiim BADAN KOORDINASI LEMBAGA PENDIDIKAN AL-QUR'AN (BADKO LPQ) KOTA SEMARANG

#### **MENIMBANG**

- : a Bahwa Badko LPQ Kota Semarang merupakan badan yang beranggotakan Lembaga Pendidikan Al-Qur'an yang berada di Kota Semarang;
  - b Bahwa Lembaga Pendidikan Al-Qur'an yang menjadi anggota Badko LPQ Kota Semarang adalah lembaga yang mendaftarkan diri:
  - c Bahwa Badko LPQ Kota Semarang sampai sekarang belum mendapatkan sumber pendanaan tetap dari Pemerintah;
  - d Bahwa Badko LPQ Kota Semarang dalam menjalankan organisasi dan mengelola kegiatan/ keanggotaan sebagaimana huruf b perlu iuran keanggotaan;
  - e Bahwa untuk menetapkan jumlah iuran keanggotaan sebagaimana huruf c, perlu ditetapkan dalam surat keputusan;

# **MENGINGAT**

- a Undang-Undang RI nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
- b Peraturan Pemerintah RI no. 55 tahun 2007 tentang Pendidikan Agama dan Pendidikan Keagamaan;
- Peraturan Menteri Agama RI nomor 13 tahun 2014 tentang Pendidikan Keagamaan Islam;
- d Keputusan Dirjen Pendis Kemenag RI nomor 91 tahun 2020 tentang Petunjuk Pelaksanaan Penyelenggaraan Pendidikan Al-Qur'an;
- e Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Badko LPQ

Menyiapkan Generasi Qur'ani yang kokoh dalam akidah, rajin dalam ibadah, berakhlaqul karimah, cinta tanah air dan NKRI

Youtube: https://bit.ly/youtubebadko IG: https://bit.ly/igbadko FB: https://bit.ly/fbbadko

- Provinsi Jawa Tengah;
- f Rapat Pengurus Badko LPQ Kota Semarang bersama Ketua Badko LPQ Kecamatan se-Kota Semarang tanggal 25 September 2021:
- g Rapat Pengurus Badko LPQ Kota Semarang tanggal 30 Januari 2022;

## **MEMPERHATIKAN**

- Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Badko LPQ Provinsi Jawa Tengah;
- b Berita Acara hasil Rapat Pengurus Badko LPQ Kota Semarang Bersama Ketua Badko LPQ Kecamatan se-Kota Semarang tanggal 25 September 2021;
- Berita Acara hasil Rapat Pengurus Badko LPQ Kota Semarang tanggal 30 Januari 2022;

## **MEMUTUSKAN**

### **MENETAPKAN:**

## **PERTAMA**

Mengesahkan penetapan keanggotaan Badko LPQ Kota Semarang tahun 2022 sebagai berikut;

- 1 Syarat dan sifat Keanggotaan;
  - a. Pendidik LPQ di Kota Semarang;
  - b. Tenaga Kependidikan LPQ di Kota Semarang;
  - c. Keanggotaan bersifat sukarela dengan segala hak dan kewajiban yang melekat sebagai anggota.
- 2 Hak Keanggotaan
  - a. Mendapatkan penghargaan, bimbingan, dan pembinaan;
  - b. Mendapatkan perlakuan yang sama;
  - c. Mendapatkan perlindungan, pembelaan, serta pendampingan hukum;
  - d. Berpartisipasi aktif, turut serta, dan menyampaikan pendapat/ saran dalam kegiatan Badko LPQ Kota Semarang;
  - e. Mendapatkan identitas keanggotaan.
- 3 Kewajiban Keanggotaan
  - a. Melaksanakan dan menaati AD/ ART Badko LPQ Kota Semarang serta semua ketentuan maupun peraturan organisasi lainnya;
  - b. Menjaga nama baik Badko LPQ Kota Semarang;
  - c. Menjunjung kode etik organisasi.
- 4 Iuran Keanggotaan;
  - a. Iuran keanggotaan sebesar Rp150.000,- per ustadz, per tahun;
  - b. Iuran sebagaimana huruf (a) dengan rincian Rp50.000,- untuk Badko LPQ Kecamatan setempat dan Rp100.000,- untuk Badko LPQ Kota Semarang;

Menyiapkan Generasi Qur'ani yang kokoh dalam akidah, rajin dalam ibadah, berakhlaqul karimah, cinta tanah air dan NKRI

Youtube: <a href="https://bit.ly/youtubebadko">https://bit.ly/youtubebadko</a> IG: <a href="https://bit.ly/jgbadko">https://bit.ly/jgbadko</a> FB: <a href="https://bit.ly/fbbadko">https://bit.ly/jgbadko</a>

- c. Iuran keanggotaan sebagaimana dimaksud digunakan untuk kepentingan operasional/ kegiatan organisasi;
- b. Khusus untuk Badko LPQ Kota Semarang, iuran keanggotan sementara fokus digunakan untuk pelunasan dan pembenahan Kantor Sekretariat Badko LPQ Kota Semarang.
- 5 Mekanisme Pembayaran iuran keanggotaan;
  - a. Iuran keanggotaan dibayarkan selambatnya pada 7 Maret 2022;
  - b. Pembayaran iuran keanggotaan hanya melalui Sistem Informasi & Keanggotaan (SIGAP) Badko LPQ Kota Semarang;
  - c. Pembayaran iuran keanggotaan tidak dibenarkan melalui langsung transfer ke rekening Badko LPQ Kota Semarang
  - d. Badko LPQ Kota Semarang menyerahkan sebagian hasil iuran keanggotaan kepada masing-masing Ketua & Bendahara Badko LPQ Kecamatan sesuai proporsi masing-masing;
- 6 Laporan dan Pertanggungjawaban
  - a. Badko LPQ Kota Semarang melaporkan dan mempertanggungjawabkan penggunaan iuran keanggotaan kepada Badko LPQ Jawa Tengah pada tiap tahun;
  - b. Badko LPQ Kecamatan melaporkan dan mempertanggungjawabkan penggunaan iuran keanggotaan kepada Badko LPQ Kota Semarang pada tiap tahun;
  - c. Laporan pertanggungjawaban sebagaimana dimaksud diunggah dan dapat dilihat oleh LPQ pada masing-masing akun SIGAP

**KEDUA** 

Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkan. Apabila ternyata terdapat kekeliruan di dalam penetapannya akan dibetulkan sebagaimana mestinya.

## **PENUTUP**

Semoga Allah SWT selalu memberikan rahmat dan hidayah-Nya kepada Kita.

Ditetapkan di : Semarang Pada Tanggal : 4 Februari 2022



Badko LPQ Kota Semarang

Dr. Bahrul Fawaid, SHI, MSI
Ketua
Nurul Yakin, S. Pd
Sekretaris

Menyiapkan Generasi Qur'ani yang kokoh dalam akidah, rajin dalam ibadah, berakhlaqul karimah, cinta tanah air dan NKRI

Youtube: <a href="https://bit.ly/youtubebadko">https://bit.ly/youtubebadko</a> IG: <a href="https://bit.ly/jgbadko">https://bit.ly/jgbadko</a> FB: <a href="https://bit.ly/jgbadko">https://bit.ly/jgbadko</a>